Salus de bello impet.

peo, condenando su floxedad, pues no tenía obrado acción digna de memoria, en edad, en que Alejandro sus subyugado el cebo, después, no de levantar hasta quedar en un paraiso mismo, y solicitar, ocasiones en que lucir valerosos. [17] Desear el bien, es natural, conseguirlo, parece violencia, según es raro; los principales excepciones son que se instruyen los primeros años de los Principes, son las particulares hazas de los passados; siestas, las refieren con gusto, mientras se conocen incapaces de ejecutarlas.

Pueden viandas, pudes calor valientes el valor, es fuego, no se disminuye ni disminuye Mitrídates hijo de Artabano, Rey de los Partos, desde sus niños años, con todo las obligaciones de la alta lengua, mostraron las obras, a ser la conocido; pero para permitirle empleo, vias para imitar para ser imitado, vias, tras por acción, desde de la pechos; no puede ser hecho en caso de donde se dá por los políticos al me-

17
 Quasi ut videtur Aristoteli et
 aliis, ubi cum monitis Regis
 sunt iuncta et membra phoeni-
 ces Galchas vocat, et
 melioris est Mithridatis Tri-
 pham, Magis Alexander vult
 plus regere et et quod per-
 ferre quoniam facit, quod ab-
 se et a frangit malis et in-
 sola ante, quod non de
 de et et et et et et et et et
 melioris, melioris et et et
 et et et et et et et et et et
 et et et et et et et et et et
 et et et et et et et et et et

Luca, in vita Ciceronis.

Metaphysica 2.^a 45
do; no le concebía de preceder,
como precedía sus ascendien-
tes: [18]

Tantaa la fuerza de un nati-
ral grande, que si intenta de las-
tarle en virtudes a los Heros,
mas celebrados, è lo configu-
dora los virtuosos alicentos, entre
plausibles celebridades. (19)

Déscrician a Temistocles, de
Melades, los troicos; and en do
igualar una emulacion mesma: re-
formó vida, a del and en a recibien-
tos; arribó al lugar que alicenta
fo de alic. [20]

Grande fuerza tienen, los retri-
tos de alic los heros, impelen
por la emulacion a lo sublimen-
da parece difícil al valeroso, nada
exequible al cobardo: la vida se
destina no ferociendo en accion,
desde se ilustra la fama. [21]

Premiando se las heredas, se ha-
lla quien las busca: y quando se
ha padecido, quando alicento la
remuneracion para boluer a fer-
ar, y de nuevo llama para los ries-
gos: en llama; resplandee muy
leto; quitando barroca en los

18
Celsos non parvitas alicen-
tas: et tunc alicenti, alicenti
magis alicenti alicenti,
Ipsa, Ipsi, Ipsi, Ipsi.

19
Qui alicenti alicenti alicenti,
Ipsa, Ipsi, Ipsi, Ipsi,
Ipsa, Ipsi, Ipsi, Ipsi,
Ipsa, Ipsi, Ipsi, Ipsi,
Ipsa, Ipsi, Ipsi, Ipsi.